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Svar på interpellation 2010:30 av Ann-Margarethe Livh (V) om bristande insyn för 

boende och lokalpolitiker när det gäller Järvavisionen 

Ann-Margarethe Livh (V) har i en interpellation ställt följande frågor till mig. 

1. Varför får inte stadsdelsnämnderna besluta om anslag för Järvavisionen inom sina 

ansvarsområden, vilket skulle ge Järvaborna en insyn som saknas idag? 

 

2. Hur ser du på stadens möjligheter att beakta likställighetsprincipen när beslut fattas för 

miljontals kronor utan att konkreta kriterier fastställs som beslutsstöd? 

 

3. Hur ser du på riskerna att överträda den kommunala kompetensen när bidrag beviljas 

till religöra organisationer utan konkreta kriterier som beslutsstöd? 

 

4. Hur stor andel av besluten om utbetalning av nära 66 mnkr och till vilka belopp har 

tagits utan att samråda med den politiska styrgruppen? 

 

5. Hur ser du på att staden saknar en samlad årlig uppföljning och resultatvärdering av 

arbetet med Järvavisionen? 

 

Som svar vill jag anföra följande: 

1. Järvalyftets projektmedel är avsedda för satsningar inom olika av stadens 

ansvarsområden och ska således fördelas över hela stadens organisation samt, i 

förekommande fall, även till externa aktörer. Fördelningen av projektmedlen görs mot 

denna bakgrund bäst centralt i stadens organisation. 

 

Järvabornas självklara rätt till insyn tillgodoses genom den centrala politiska 

styrgruppen och genom den lokala politiska referensgruppen – men än mer genom de 

upprepade dialogaktiviteterna runt om i stadsdelarna i Järva. Dels under framtagandet 

av Vision Järva 2030 hösten 2008, dels genom de återkommande dialogveckorna 

under 2009-2010. Över 10 000 boende på Järva har ingivit mängder av synpunkter och 

idéer om hur vi tillsammans kan lyfta fram och utveckla allt som är positivt och 

åtgärda det som behöver åtgärdas. Järvalyftets projektpengar är dessutom bara en 

bråkdel av de investeringar som staden gör i området. De övriga medel som satsas 

hämtas ur den ordinarie budget som beslutas om av kommunfullmäktige och förvaltas 

av respektive nämnd och bolag. 
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2. I kommunfullmäktiges inriktningsbeslut för Järvalyftet 2007-09-13 sägs att 

”Järvalyftet ska utgöras av investeringar som innebär bestående förbättringar som 

finns kvar efter det att inverteringarna gjorts”. Stadsledningskontoret har utifrån detta 

formulerat kriterier till grund för projektmedlens användning: 

 

 Aktiviteterna ska syfta till etablering av långsiktig verksamhet, snarare än 

kortsiktiga projekt.  

 Aktiviteterna ska stödjas av en eller flera långsiktiga aktörer med förutsättningar 

att överta det långsiktiga finansieringsansvaret. 

 Aktiviteterna ska bidra till förverkligandet av den politiska målbilden för 

Järvalyftet från 2007-10-17 samt Vision Järva 2030 från 2010-04-20. 

 Aktiviteterna ska, om möjligt, vara möjliga att tillämpa och upprepa på fler håll i 

staden. 

Dessa kriterier har återkommande kommunicerats i den politiska styrgruppen och är 

vägledande vid stadsledningskontorets handläggning av ärenden avseende Järvalyftets 

projektmedel, varför likställighetsprincipen måste kunna anses tillgodosedd.  

3. Utifrån de konkreta kriterier som används vid stadsledningskontorets handläggning, 

måste även religiösa organisationer kunna komma ifråga på samma sätt som 

exempelvis kommunalt föreningsstöd kan utbetalas till kyrkor och samfund. 

 

4. Samtliga beslut avseende utbetalning av projektmedel har föredragits i den politiska 

styrgruppen i anslutning till beslutstillfället. 

 

5. I kommunfullmäktiges beslut om Vision Järva 2030 sägs att ”stadens samtliga berörda 

nämnder och bolagsstyrelser ska verka för uppfyllande av Vision Järva 2030”. Det 

innebär att styrelser och nämnder ska redovisa vidtagna åtgärder och genomförda 

aktiviteter inom ramen för Järvalyftet i sina tertialrapporter och 

verksamhetsberättelser. 

 

Jag håller med interpellanten om att vi ska överväga om det därutöver finns behov av 

en samlad årlig redovisning av arbetet med Vision Järva och Söderort framgent. 

 

 

Stockholm den 19 maj 2010 

Joakim Larsson 

Ytterstads- och bostadsbolagsborgarråd 


